

9. **Beslutning om temaer for lokaludvalgets telt under Valby Kulturdage 2011 (2011-62332)**

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Valby Lokaludvalg beslutter hvilke overordnede temaer, der skal danne ramme om lokaludvalgets aktiviteter i teltet under Valby Kulturdage 2011.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg skal beslutte hvilke aktiviteter lokaludvalget ønsker at fremvise/debatte i lokaludvalgets telt under Valby Kulturdage 2011.

Løsning

De senere år har der været tradition for, at lokaludvalget sætter fokus på de årlige temaer under kulturdagene. På denne baggrund er Miljøgruppen og Sikker By gruppen blevet forespurgt hvorvidt de ønsker at sætte fokus på de to respektive temaer under årets kulturdage. Begge arbejdsgrupper har positivt tilkendegivet, at de ønsker at promovere de to respektive temaer i forbindelse med årets kulturdage.

Miljøgruppen ønsker at benytte kulturdagene til at formidle hvordan lokaludvalget efter overdragelsen af miljøopgaven, fremadrettet vil arbejde med miljø samt at debatere lokale miljøudfordringer med borgerne.

Sikker By Gruppen vil benytte kulturdagene til at fortælle om Sikker By temaet samt til at få borgernes syn på Valby som en Sikker bydel. Derudover er det muligt, at Sikker By Gruppen i samarbejde med BUF Valby og de lokale ungdomsklubber vil benytte "ungdomszonen" til et implementere en ungeinddragelsesproces som led i forvaltningens aktuelle arbejde med klubudvikling i Valby.

Endelig ønsker plangruppen at inddrage borgerne i aktuelle plansager - herunder at gennemføre en borgerdialogproces i samarbejde med Økonomiforvaltningen, som led i høringen af kommuneplanen, som finder sted i efteråret 2011. Derudover har planudvalget drøftet muligheden for at debatere trafikstrategien, letbaner samt lokalplanen for Kulbanevej (såfremt den er i høring på dette tidspunkt) samt at informere om udviklingsplanerne for Grønttorvet, som forventes vedtaget i august 2011.

Sekretariatet forslår, at planudvalget optager 1-2 af teltets tre sektioner under hele kulturdagsperioden idet der givet vis vil være modeller og plancher, som kræver en del plads, og som er svære at flytte rundt på løbende.

Sekretariatet forslår samtidigt at miljø og sikker by er repræsenteret en dag hver (lørdag / søndag). Forslaget skal ses i lyset af, at det vil være svært at opretholde tilstedeværelsen af medlemmer af de respektive udvalg hele weekenden, ligesom erfaringerne fra sidste år med denne organisering var gode. Ved at opdele temaerne sikres muligheden for en mere kvalificeret og konkret dialog med borgerne om de respektive indslag

Økonomi

-

Videre proces

Lisbeth Ritter

bilag

